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“เลื่อน”

ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา (ภ.ง.ด. 90, 91, 93 และ 95) 
จากที่ต้องช�าระภายในวันที่ 31 มีนาคม 2563 เป็นวันที่ 
31 สิงหาคม 2563 

ภาษีเงินได้นิติบุคคล (ภ.ง.ด. 50 และ 55) ที่ต้องช�าระ
ภายในเดือนเมษายน - สิงหาคม 2563 เป็นวันท่ี 31 
สิงหาคม 2563 

ภาษเีงนิได้นิตบิคุคล (ภ.ง.ด. 51) ท่ีต้องช�าระภายในเดอืน
เมษายน - กันยายน 2563 เป็นวันที่ 30 กันยายน 2563 

ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย มูลค่าเพิ่ม ธุรกิจเฉพาะ (ภ.ง.ด.
1, 2, 3, 53, 54, ภ.พ.30, 36 และ ภ.ธ.40) ที่ย่ืนทาง
อินเทอร์เน็ตซึ่งมีก�าหนดต้องช�าระภายในวันที่ 15  หรือ
วันท่ี 23 ของเดือนพฤษภาคม - กันยายน 2563 ก็ได้ขยาย
ให้สามารถยื่นได้ภายในสิ้นเดือนนั้น ๆ 
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เร่งคนืภาษมีลูค่าเพ่ิมให้แก่ผูป้ระกอบการภายในประเทศ 
โดยพิจารณาคนืเงนิภาษมีลูค่าเพ่ิมให้แก่ผูป้ระกอบการ
ส่งออกที่ดีโดยจะได้รับคืนภายใน 15 วัน กรณียื่นแบบ 
ภ.พ.30 ทางอินเทอร์เน็ต และจะได้รับคืนภายใน 45 วัน 
กรณียื่นแบบ ภ.พ.30 ที่ส�านักงานสรรพากรพื้นที่สาขา

เร่งคนืภาษเีงินได้บคุคลธรรมดาคนืไปแล้วกว่าร้อยละ 95 
จากผู้ขอคืนทั้งหมดประมาณ 3 ล้านคน คิดเป็นภาษ ี
ที่คืนประมาณกว่า
 2.8 หมื่นล้านบาท 

เร่งคืนภาษีเงินได้
นิติบุคคลคืนไปแล้ว
กว่า 2.7 หมื่นล้านบาท 
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“เร่ง”

ลดอัตราภาษีเงินได้หัก ณ ท่ีจ่าย จากอัตราร้อยละ 3 
เหลอืในอตัราร้อยละ 1.5 ส�าหรบัการจ่ายเงนิได้พึงประเมนิ
ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน – 30 กันยายน 2563 

ลดอัตราภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ที่จ่ายผ่านระบบ  
e – Withholding Tax จากอัตราร้อยละ 3 เหลือในอัตรา
ร้อยละ 2 ส�าหรับการจ่ายเงินได้พึงประเมินตั้งแต่วันท่ี  
1 ตุลาคม 2563 –  31 ธันวาคม 2564 

ลดอัตราดอกเบี้ยจ่ายของผู้ประกอบการ SMEs ตาม
มาตรการสนิเชือ่ดอกเบีย้ต�า่เพ่ือช่วยเหลอืผูป้ระกอบการ
ทีไ่ด้รบัผลกระทบท้ังทางตรงและทางอ้อมจากการระบาด
ของ COVID-19 สามารถหักรายจ่ายดอกเบีย้ได้ 1.5 เท่า 
ส�าหรบัรายจ่ายดอกเบีย้ท่ีเกิดข้ึนระหว่างวันท่ี 1 เมษายน  
- 31 ธันวาคม 2563 

“ลด”
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“จูงใจ” 
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ที่มาข้อมูล : 1. https://www.rd.go.th/publish/fileadmin/user_upload/news/news34_2563.pdf   
  2. https://1th.me/T50hI

 มาตรการเลือ่น เร่ง จงูใจ ดงักล่าวเป็นเพียงมาตรการระยะสัน้ท่ีออกมาเพ่ือดแูลและเยียวยา
ผูไ้ด้รบัผลกระทบจาก COVID-19 เท่านัน้ ในระยะตอ่ไปกรมสรรพากรจะเร่งน�าระบบเทคโนโลยีมา
ใช้มากขึ้นจนถึงเมื่อสถานการณ์เป็นปกติแล้ว เพื่อให้เกิด Digital Transformation ในทุกภาคส่วน  
โดยจะเดินหน้าจัดท�าระบบ Tax From Home  เพื่อให้การยื่นแบบภาษี การช�าระภาษี การคืนภาษี 
และการจดทะเบียนต่าง ๆ เป็นอิเล็กทรอนิกส์โดยสมบูรณ์ เพ่ือช่วยอ�านวยความสะดวกและ 
ลดต้นทุนของผู้เสียภาษี และเพ่ือให้การด�าเนินการทางภาษีเป็นเรื่องที่ง่ายข้ึน เพ่ือให้เป็นไปตาม
เป้าหมายนโยบายของกรมสรรพากร ได้ตรงกลุ่ม ให้บริการได้ตรงใจ และสร้างความเป็นธรรม 
ในการจัดเก็บภาษีต่อไป 

ให้นายจ้าง SMEs สามารถหักรายจ่ายได้ 3 เท่า ส�าหรับ
การจ่ายค่าจ้างลกูจ้างในช่วงเมษายน – กรกฎาคม 2563

ยกเว้นภาษีท่ีเก่ียวข้องกับการปรับปรุงโครงสร้างหน้ีกับ
เจ้าหนี้ และลูกหนี้ที่ได้ผลกระทบจาก COVID-19

ยกเว้นภาษมีลูค่าเพ่ิมและภาษเีงนิได้นติบิคุคลให้แก่ผูน้�าเข้า 
ยา เวชภัณฑ์ ต่าง ๆ  ท่ีเกีย่วข้องกับการรกัษา COVID-19  
เพ่ือน�ามาบรจิาคให้แก่สถานพยาบาล หน่วยงานของรฐั

เพ่ิมวงเงินหักลดหย่อนค่าเบี้ยประกันสุขภาพ ในการ
ค�านวณภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาจากไม่เกิน 15,000 
บาท เป็นไม่เกิน 25,000 บาท แต่เมื่อรวมกับเบี้ยประกัน
ชีวิตและเงินฝากประเภทสงเคราะห์ชีวิตแล้วต้องไม่เกิน 
100,000 บาท

ยกเว้นภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาส�าหรับค่าตอบแทนที่
บคุลากรทางกรแพทย์และสาธารณสขุท่ีปฏิบตังิานเก่ียวกับ 
COVID-19 ได้รับจากกระทรวงสาธารณสุข
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